М. Любинський, М. Левитський, О. Севрюк, генерал Гофман, С.

Остапенко

Позицію УHP підтримала Австро-Угорщина в особі міністра закордонних справ Оттокара

Черніна. Німеччина й Австро-Угорщина, маючи гострі продовольчі проблеми, намагалися за

рахунок угоди з УНР поліпшити становище. 27 січня (9 лютого) 1918 р. між УНР та Німеччиною

й Австро-Угорщиною був підписаний Берестейський (Брестський) мирний договір. У ньому

проголошувалося припинення стану війни між обома сторонами. УНР, Німеччина й Австро-

Угорщина відмовилися від територіальних і матеріальних претензій; було поновлено довоєнні

Всеукраїнський з’їзд землевласників

вирішив встановити монархічне правління у формі Гетьманату. Гетьманом було обрано

генерала Павла Скоропадського — одного з найвідоміших організаторів українізованих

військових частин, почесного отамана Вільного козацтва.

Запам’ятайте дати і події, пов’язані з ними:

- 27 січня (9 лютого) 1918 р. — підписано Берестейський (Брестський) мирний договір між УНР

та Німеччиною й Австро-Угорщиною;

- квітень 1918 р. — похід полковника Петра Болбочана на Крим;

- березень 1918 р. — затверджено Державний герб і прапор УНР;

- 29 квітня 1918 р. — затверджено Конституцію УНР.